
Ministério Público Federal

Portaria 3CCR/MPF nº 1, de 21 de janeiro de 2015

Altera  a  composição  do  grupo  de  trabalho  Mercado  de 
Capitais, Defesa da Concorrência e Propriedade Intelectual

O COORDENADOR DA 3ª  CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, nos termos dos artigos 61 e 62, inc. II, da Lei Complementar 

nº 75, de 20 de maio de 1993; 

Considerando  o  disposto  no  artigo  26  do  Regimento  Interno  e  na  Instrução 

Normativa nº 01/3CCR, de 11 de novembro de 2013;

Considerando o que consta do procedimento PGR – 00116871/2013;

RESOLVE:

Art. 1º. Dispensar, a pedido, MARCELO ANTÔNIO MOSCOGLIATO, Procurador 

Regional da República, lotado na PRR 3ª Região, de integrar o Grupo de Trabalho Mercado de 

Capitais, Defesa da Concorrência e Propriedade Intelectual. 

Art. 2º. O artigo 4ª da Portaria nº 12/3CCR/MPF, de 12.11.2013, passa a vigorar com 

a seguinte redação:

Art.  4º.  O  GT  -  Mercado  de  Capitais,  Defesa  da  Concorrência  e  Propriedade 

Intelectual terá a seguinte composição:

Nome Cargo LotaçãoLUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA(COORDENADOR) PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA PRR 1ª REGIÃO
SADY D'ASSUMPÇÃO TORRES FILHO SUBPROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA PGR
FRANKLIN RODRIGUES DA COSTA SUBPROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA PGR
LAFAYETE JOSUÉ PETTER PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA PRR 4ª REGIÃO
ÂNGELO ROBERTO ILHA DA SILVA PROCURADOR REGIONAL DA PRR 4ª REGIÃO

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/54618/PORTARIA%203CCR-MPF%20N%C2%BA%2012-2013.pdf?sequence=4


REPÚBLICAMÁRCIO BARRA LIMA PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA PRR 1ª REGIÃO
CRISTINA MARELIM VIANNA PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA PRR 3ª REGIÃO
FREDERICO DE CARVALHO PAIVA PROCURADOR DA REPÚBLICA PR-DFANDRÉ BUENO DA SILVEIRA PROCURADOR DA REPÚBLICA PRM-BARRETOS/SPFERNANDO ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR PROCURADOR DA REPÚBLICA PR-TO

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                       
JOSÉ ELAERES MARQUES TEIXEIRA

Subprocurador-Geral da República
Coordenador da 3ª CCR

Publicada no DMPF-e de 23/01/2015, n. 15, Extrajudicial, p. 1.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/67983/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2015-01-22_015.pdf?sequence=1

